
Contacto

Teléfono 971829595
Fax 971835037
Correo Electrónico celia@arta.cat

Dirección Postal

Pl Ajuntament, 1
(07570) Artà España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/661
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2019 a
las 12:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local de l'Ajuntament d'Artà
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arta.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e7%2BvavuoIo0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación del mercado municipal de Artà

Valor estimado del contrato 522.983,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 632.810,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 522.983,94 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45213141 - Trabajos de construcción de mercados cubiertos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Mercat municipal d'Artà
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Plaça del Conqueridor 12 Artà
(07570) Artà España

1. Adjudicar a la empresa Construcciones Olives, SL, el contrato de la obra "Rehabilitación del Mercado Municipal de
Artà", por ser la oferta presentada económicamente más ventajosa y que cumple los requisitos establecidos en los pliegos
de cláusulas administrativas particulares , por un importe de 485.000 € más 101.850 € de IVA, lo que hace un total de
586.850 €.

2. Notificar la adjudicación a las empresas licitadoras que no han resultado adjudicatarias.

3. Notificar a la empresa Construcciones Olives, SL, adjudicataria del contrato, este acuerdo y comunicarle que la
formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días siguientes a partir del día siguiente de recibir
la notificación de este acuerdo en la forma prevista en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos

http://www.arta.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e7%2BvavuoIo0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 485.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 520.300,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

del sector público.

4. Publicar el anuncio de formalización del contrato en la Plataforma de Contratación del Sector Público en un plazo no
superior a quince días después de la perfección del contrato y con el contenido previsto en el anexo III de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de contratos del sector público.

5. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato, incluyendo la identidad del
adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del impuesto sobre el valor añadido.

6. Remitir este acuerdo al Consorcio Bolsa de Alojamientos Turísticos de la CAIB.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones Olives, SL
NIF B07159676
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 485.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 586.850 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la empresa que ha presentado la oferta con más puntuación en el procedimiento de licitación.
Fecha del Acuerdo 05/06/2019
Plazo de Formalización Del 25/06/2019 al 16/07/2019

Observaciones: Rehabilitación del Mercado municipal de Artà

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2d11b25-cb7d-4353-81f5-3ae2b9b7fa41


Lugar

Ayuntamiento de Artà

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament,1
(07570) Artà España

Apertura sobre A único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2019 a las 12:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber presentado una oferta en esta licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Rebaixa import de licitació
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kx2NQS6Uh%2FpvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004170048 |  2019-660038 | Tue, 25 Jun 2019 12:06:54:561 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134529780076033275493483761182158247409 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kx2NQS6Uh%2FpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

